
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SETTORE FINANZIARIO E AMMINISTRATIVO N° 717

Numero Generale 683

del 01/08/2019

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ 
ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 
PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA 
LOCALE – DIRIGENTE DEL SETTORE 
POLIZIA LOCALE, VIABILITA’ E 
TRASPORTI.



SETTORE FINANZIARIO E AMMINISTRATIVO
Servizio Personale (gestione economica)

DETERMINAZIONE

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITA’ ESTERNA EX ART. 30 D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI COMANDANTE DEL 
CORPO DI POLIZIA LOCALE – DIRIGENTE DEL SETTORE POLIZIA 
LOCALE, VIABILITA’ E TRASPORTI.

IL DIRIGENTE
SETTORE FINANZIARIO E AMMINISTRATIVO

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 28.03.2019, immediatamente eseguibile, 
è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

Visto il Decreto Sindacale n. 16 del 28.12.2018 con cui sono state conferite al Dott. Davide Fara le funzioni 
dirigenziali per il Settore Finanziario e Amministrativo;

Viste le Deliberazioni della Giunta Comunale:

- n. 43 del 12/03/2019 avente ad oggetto “Approvazione piano triennale dei fabbisogni di personale 2019-
2021”;

- n. 74 del 23/04/2019 avente ad oggetto “Approvazione modifica piano triennale dei fabbisogni di personale 
2019/2021”;

- n. 133 del 18/07/2019 avente ad oggetto “Approvazione modifica piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2019/2021”; 

Rilevato che le predette Deliberazione della Giunta Comunale prevedono, per l’anno 2019, di dare avvio alla 
procedura di reclutamento del Comandante del Corpo di Polizia Locale – Dirigente del Settore Polizia 
Locale, Viabilità e Trasporti, mediante attivazione delle procedure di mobilità di cui al comma 1 dell’art. 30 
del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Ritenuto pertanto di provvedere alla approvazione di apposito avviso pubblico di mobilità esterna ex art. 30 
D.lgs. 165/2001, per la copertura del posto di Comandante del Corpo di Polizia Locale – Dirigente del 
Settore Polizia Locale, Viabilità e Trasporti;

Dando atto che contestualmente si è proceduto agli adempimenti previsti dall’art. 34-bis D.lgs. 165/2001;

Ritenuto di pubblicare il suddetto avviso sul sito internet del Comune di Magenta per 30 giorni, e di 
trasmetterlo ai comuni limitrofi per la diffusione tra il personale;

Visto l’art. 30, comma 1, del decreto legislativo 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni 
che disciplina il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse;

Visto il Regolamento per la gestione delle procedure di mobilità volontaria approvato con deliberazione G.C. 
n. 120 del 25.07.2012, come modificato e integrato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 
09.01.2018;

Visto l'articolo 107, comma 2, del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;



Vista la normativa vigente in materia;

DETERMINA

1. Di approvare l’avviso pubblico di mobilità esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001, per la copertura del posto di 
Comandante del Corpo di Polizia Locale – Dirigente del Settore Polizia Locale, Viabilità e Trasporti, che si 
allega alla presente Determinazione quale parte integrante e sostanziale (ALLEGATO A).

2. Di pubblicare il suddetto avviso sul sito internet del Comune per giorni 30, e di trasmetterlo ai Comuni 
limitrofi per la diffusione tra il personale.

3. Di dare atto che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è fissato 
perentoriamente per la data del 02.09.2019.

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Bilancio, Controllo di Gestione e 
Partecipate per gli adempimenti di competenza.

5. Di provvedere alla registrazione e pubblicazione all’Albo Pretorio del presente provvedimento nonché agli 
adempimenti di cui al D.lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Settore Finanziario e 
Amministrativo

Davide Fara / INFOCERT SPA
Atto firmato Digitalmente


